INSTITUTO

' NACIONAL DA

A PROPRIEDADE
INDUSTRIAL

Indicador

Desempenho Institucional - 2018

Periodo de avaliagdo: 01/01/2018 a 31/12/2018
INSTRUGAO NORMATIVA N° 084, DE 02 DE JANEIRO DE 201 8

Resultado Mensal 2018 Resultado
Acumulado

jun jul ago A

Alcancado
(A/B)%

Primeiro Exame Técnico de Pedidos de Patentes

Decisdo de Exame Técnico de Pedidos de
Patentes

Decisdo de Exame Técnico de Pedido de Registro
de Marca

Decisdo de Exame Técnico de Pedidos de
Registro de Desenho Industrial

Taxa de desempenho de decisdes emitidas de
Contratos e faturas averbadas ou registradas @

Instrucdo em Recurso e Processo Administrativo
de Nulidade em processos da COREP (Patentes)

Instrugdo em Recurso e Processo Administrativo
de Nulidade em processos da COREM (Marcas)

Instrugdo em Recurso e Processo Administrativo
de Nulidade em processos da CORED (Desenho
Industrial, Contratos e Outros Registros)

Fonte: AECON Elaboragdo: CGPE

(1) Indicador encontra-se em revisdo técnica pela AECON e CGTEC

1.343

1.412

26.269

805

193%

203

2.836

173

1.343

1.412

26.269

805

193% @

203

2.836

173

(2) Esse indicador refere-se ao acumulado no ano, mas serd apurado mensalmente considerando o Y. decisdes/ > .depdsitos efetuados até o més de publicacio deste relatério

15.018

13.948

269.414

9.236

97%

1.888

23.978

1.730

8,9%

10,1%

9,8%

8,7%

10,8%

11,8%

10,0%



