

## Desempenho Institucional - 2018

Período de avaliação: 01/01/2018 a 31/12/2018 INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 084, DE 02 DE JANEIRO DE 2018

Indicador	Resultado Mensal 2018												Resultado Acumulado	Meta	Alcançado
	jan	fev	mar	abr	mai	jun	jul	ago	set	out	nov	dez	(A)	(B)	(A/B)%
Primeiro Exame Técnico de Pedidos de Patentes	1.343												1.343	15.018	8,9%
Decisão de Exame Técnico de Pedidos de Patentes	1.412												1.412	13.948	10,1%
Decisão de Exame Técnico de Pedido de Registro de Marca	26.269												26.269	269.414	9,8%
Decisão de Exame Técnico de Pedidos de Registro de Desenho Industrial	805												805	9.236	8,7%
Taxa de desempenho de decisões emitidas de Contratos e faturas averbadas ou registradas <sup>(1)</sup>	193%												193% <sup>(2)</sup>	97%	-
Instrução em Recurso e Processo Administrativo de Nulidade em processos da COREP (Patentes)	203												203	1.888	10,8%
Instrução em Recurso e Processo Administrativo de Nulidade em processos da COREM (Marcas)	2.836												2.836	23.978	11,8%
Instrução em Recurso e Processo Administrativo de Nulidade em processos da CORED (Desenho Industrial, Contratos e Outros Registros)	173												173	1.730	10,0%

Fonte: AECON Elaboração: CGPE

<sup>(1)</sup> Indicador encontra-se em revisão técnica pela AECON e CGTEC

<sup>(2)</sup> Esse indicador refere-se ao acumulado no ano, mas será apurado mensalmente considerando o  $\Sigma$  decisões/  $\Sigma$ depósitos efetuados até o mês de publicação deste relatório